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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 

 
 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp về phát triển giáo dục và đào tạo; 

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 10/6/2021 của UBND tỉnh Ninh 

Bình phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 1112/CT-BGDĐT ngày 19/8/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; 

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh Ninh 

Bình về nhiệm vụ trọng tâm công tác Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình năm 

học 2022-2023; 

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-ĐHHL ngày 13/01/2020 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hoa Lư ban hành Đề án quy hoạch phát triển Trường giai đoạn 

2020-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị viên chức và lao động trường năm học 2022-2023; 

Xuất phát từ tình hình thực tế, Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế 

hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 -2023, cụ thể như sau: 

A. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH 

1. Thuận lợi 

- Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo và giúp đỡ 

sâu sát của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào tạo; các sở, ban, ngành, 

đoàn thể chính trị-xã hội trong tỉnh; các trường đại học có quan hệ liên kết đào 

tạo trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao. 

- Đội ngũ viên chức, người lao động luôn đoàn kết, thống nhất vì sự 

nghiệp xây dựng và phát triển Trường Đại học Hoa Lư. 

2. Khó khăn, thách thức 

- Đội ngũ giảng viên có trình độ Tiến sĩ còn ít; các quy định, quy chế về 

tuyển sinh, mở ngành đào tạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày càng thắt chặt 

đã ảnh hưởng một phần đến công tác tuyển sinh, mở ngành đào tạo mới để đáp 

ứng nhu cầu xã hội của Nhà trường. 

- Yêu cầu tự chủ đại học tiếp tục đặt ra những thách thức trong quá trình 

xây dựng và phát triển Nhà trường. 
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 B. MỘT SỐ KẾT QUẢ CHỦ YẾU TRONG NĂM HỌC 2021 - 2022 

I. Công tác chuyên môn 

1. Công tác tuyển sinh  

1.1. Tuyển sinh đại học, cao đẳng hệ chính quy, vừa làm vừa học và lớp 

10 THPT 

Thực hiện các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh năm 2021, năm học 2021-2022, 

Trường Đại học Hoa Lư, Trường PTTHSP Tràng An đã tổ chức tuyển sinh đạt 

chất lượng, hiệu quả. Kết quả: Nhà trường tuyển sinh được 1.014/1.306 chỉ tiêu, 

đạt 77.6% kế hoạch đề ra, trong đó: 

- Tuyển sinh khối ĐH, CĐ: tuyển được 888/1.180 chỉ tiêu, đạt 75%. 

- Tuyển sinh khối 10, Trường PTTHSP Tràng An: tuyển được 126/126 

chỉ tiêu, đạt 100% Kế hoạch giao. 

1.2. Liên kết đào tạo  

Tiếp tục phối hợp với các cơ sở đào tạo có uy tín trong nước triển khai các 

hoạt động liên kết đào tạo đáp ứng nguồn nhân lực của địa phương, trong đó: 

phối hợp với Trường Đại học Vinh tổ chức tuyển sinh liên thông từ CĐ lên ĐH 

các ngành: Giáo dục chính trị: 25 học viên, Giáo dục thể chất: 32 học viên, Quản 

lý văn hóa: 47 học viên, tuyển sinh văn bằng 2 tiếng Anh: 30 học viên; phối hợp 

với Trường Đại học Kinh tế Quốc dân tuyển sinh đại học ngành Luật Kinh tế. 

1.3. Bồi dưỡng, cấp chứng chỉ  

- Mở 02 lớp bồi dưỡng cấp Chứng chỉ nghiệp vụ quản lý Trường Mầm 

non, Tiểu học và THCS cho 102 học viên; hoàn thành các khóa bồi dưỡng tiếng 

Anh bậc 3, bậc 4 cho 41 cán bộ, công chức tỉnh theo kế hoạch của Tỉnh ủy. 

- Tổ chức tuyển sinh, ôn thi và cấp chứng chỉ Ứng dụng CNTT cơ bản 

cho 12 khóa đào tạo với 514 học viên, đáp ứng nhu cầu của người học; phối hợp 

với Sở Nội vụ mở 8 lớp tin học cơ bản cho 120 học viên là cán bộ, công chức, 

viên chức trên địa bàn tỉnh; Phối hợp với Hội đồng Anh tổ chức tuyển sinh, thi 

chứng chỉ IELTS quốc tế cho 119 học viên. 

2. Công tác đào tạo 

2.1. Tổ chức và quản lý đào tạo 

- Tiếp tục rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản về quản lý đào tạo, gồm: 

Quy chế thi tuyển sinh trình độ đại học, trình độ Cao đẳng ngành Giáo dục mầm 

non; Quy chế đào tạo đại học, cao đẳng theo hệ thống tín chỉ; Quy định công 

nhận kết quả học tập và chuyển đổi tín chỉ; Quy định về in, quản lý, cấp phát 

văn bằng, chứng chỉ; Quy định về thi học phần theo hình thức trực tuyến… 
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- Cập nhật, chỉnh sửa và ban hành chương trình đào tạo dành cho khóa 

tuyển sinh D15 và C29; Chuẩn đầu ra chương trình đào tạo. 

- Duy trì thường xuyên công tác kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc thực hiện 

chương trình, kế hoạch đào tạo năm học và sinh hoạt chuyên môn hàng tuần của 

các bộ môn, tổ chuyên môn, góp phần đảm bảo cho hoạt động dạy và học thực 

hiện đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của Trường Đại học Hoa Lư. 

2.2. Quy mô đào tạo 

Năm học 2021-2022, quy mô đào tạo của Nhà trường tiếp tục duy trì ổn 

định và từng bước được mở rộng với 1.893 HSSV. Trong đó: ĐH, CĐ hệ chính 

quy và hệ Liên thông Chính quy đạt 1.249 sinh viên; Hệ VLVH và Liên thông 

VLVH đạt 431 học viên. Quy mô giáo dục Trường phổ thông THSP Tràng An là 

212 học sinh. 

2.3. Chất lượng đào tạo 

- Thi học phần, học kỳ: Hoàn thành tổ chức thi 425 học phần (lần 1) và 

215 học phần (lần 2) cho sinh viên, học viên các khóa, các hệ. Số sinh viên đạt 

điểm Khá, Giỏi trở lên trong kỳ thi học phần, học kỳ chiếm tỉ lệ 48%.     

- Xét công nhận tốt nghiệp:  

+ Hệ chính quy: Hoàn thành xét tốt nghiệp cho sinh viên các khóa D11 và 

C26. Kết quả: có 164/189 sinh viên đủ điều kiện tốt nghiệp. 

+ Hệ vừa làm vừa học: Hoàn thành xét công nhận tốt nghiệp cho sinh viên 

D1 liên thông ngành Giáo dục Tiểu học. Kết quả: có 145/145 sinh viên đủ điều 

kiện tốt nghiệp. 

- Hoạt động thực tập sư phạm và thực tập nghề: 

+ Khối sư phạm: có 182 sinh viên tham gia thực tập sư phạm. Kết quả: Loại 

xuất sắc đạt tỷ lệ 78,0 %; loại Giỏi đạt tỷ lệ 16% và loại Khá đạt tỷ lệ 6%. 

+ Khối ngành ngoài sư phạm: có 80 sinh viên tham gia thực tập, trong đó 

sinh viên xếp loại Xuất sắc đạt tỷ lệ 66%; loại Giỏi đạt tỷ lệ 23% và loại Khá đạt 

tỷ lệ 9%, loại TB đạt tỷ lệ 2%. 

3. Công tác giáo dục phổ thông 

Năm học 2021-2022, Trường phổ thông thực hành sư phạm Tràng An đã 

triển khai và hoàn thành tốt Kế hoạch giáo dục phổ thông theo đúng sự chỉ đạo 

và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. Kết quả cụ thể: 

- Xếp loại học lực năm học 2021-2022: Loại giỏi: 31/212 học sinh = 14%; 

Loại khá: 138 học sinh = 66 %; Loại TB: 43 học sinh = 20 %. 

- Xếp loại hạnh kiểm: Loại tốt: 201/212 học sinh = 95 %; Loại khá: 11 

học sinh = 5 %. 
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4. Công tác nghiên cứu khoa học       

Năm học 2021-2022, Nhà trường tiếp tục cải tiến, nâng cao chất lượng 

hoạt động NCKH, khuyến khích các đề tài đăng ký đặt hàng gắn với sự phát 

triển kinh tế, xã hội của địa phương, đất nước, đổi mới trong quản lý, nâng cao 

chất lượng đào tạo trong Nhà trường. Kết quả cụ thể: 

- Hoạt động nghiên cứu khoa học của giảng viên, viên chức: Toàn trường 

triển khai nghiên cứu 77 đề tài NCKH các cấp trong đó có 02 đề tài NCKH cấp 

tỉnh, 75 đề tài NCKH cấp trường. Kết quả: Đã hoàn thành nghiệm thu 01 đề tài 

NCKH cấp tỉnh (đạt loại Xuất sắc); hoàn thành nghiệm thu 41 đề tài NCKH cấp 

trường (22/41 đề tài xếp loại xuất sắc bằng 53.6%, 18/41 đề tài xếp loại Khá 

bằng 43,9%; có 01/41 đề tài xếp loại Đạt bằng 2,4%). Hoàn thành xuất bản 02 

cuốn tài liệu tham khảo (thuộc Bộ môn Ngoại ngữ). Công bố 80 bài viết, công 

trình khoa học trên tạp chí, kỷ yếu hội thảo khoa học trong nước và quốc tế, 

trong đó có 10 công trình đăng tạp chí khoa học quốc tế (03 bài thuộc danh mục 

SCopus), 64 bài báo đăng tạp chí trong nước; 06 bài đăng hội thảo khoa học. 

Ngoài ra, Nhà trường còn xuất bản 01 số Thông báo khoa học (Lưu hành nội bộ) 

với 13 bài viết; tham gia cuộc thi sáng tạo khoa học- kỹ thuật tỉnh lần thứ X và 

đạt 01 Giải Ba với công trình: “Xây dựng phần mềm in bằng, chứng chỉ và quản 

lý thông tin văn bằng, chứng chỉ tại Trường Đại học Hoa Lư”. 

- Hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên: Hoàn thành nghiệm thu 

16 đề tài NCKH của sinh viên, trong đó: 09 đề tài NCKH đạt loại Xuất sắc, 07 

đề tài NCKH đạt loại Khá.  

Để đưa hoạt động khoa học và công nghệ thực sự đi vào nề nếp, chất 

lượng, hiệu quả, trong năm học, Nhà trường đã chỉ đạo phòng Đào tạo- Quản lý 

khoa học tham mưu xây dựng Quy định về quản lý hoạt động khoa học và công 

nghệ của Trường Đại học Hoa Lư.  

5. Công tác Quản lý chất lượng 

- Trong năm học, Nhà trường đã xây dựng và ban hành Quy định về tổ chức 

thi kết thúc học phần theo hình thức trực tuyến; hoàn thành xây dựng hệ thống ngân 

hàng đề thi tuyển sinh 07 ngành đào tạo, trong đó: xây dựng mới ngân hàng đề cho 

30 học phần và chỉnh sửa ngân hàng đề cho 18 học phần; chủ động xây dựng và 

triển khai kế hoạch thi học phần, học kỳ linh hoạt, phù hợp với tình hình dịch 

bệnh Covid-19 và đảm bảo đúng quy chế.  

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng cơ sở giáo dục và 02 

chương trình đào tạo ngành Giáo dục Mầm non, Kế toán sau đánh giá ngoài đảm 

bảo đúng tiến độ và thời gian quy định. Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tự 

đánh giá và đánh giá ngoài 02 chương trình đào tạo ngành Giáo dục Tiểu học, 

Quản trị kinh doanh. 
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- Xây dựng và triển khai Kế hoạch đảm bảo chất lượng năm học 2021-

2022, Kế hoạch đối sách chất lượng giáo dục năm học 2021-2022. Tổ chức khảo 

sát, lấy ý kiến phản hồi của sinh viên về hoạt động giảng dạy của giảng viên, 

chương trình đào tạo, hoạt động nghiên cứu khoa học…. 

II. Công tác xây dựng nhà trường  

1. Công tác chính trị - tư tưởng 

Trong năm học, Nhà trường đã triển khai tuyên truyền, quán triệt nghiêm 

túc đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động, HSSV chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Cụ thể: 

-  Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần 

thứ XIII, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XXII, Đại hội Đảng bộ trường lần thứ 

XVII, nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu quả; Nghị quyết số 

19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) 

về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả 

hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập; Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính 

trị về "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Tuyên truyền, quán triệt Kế hoạch 12-KH/TU ngày 26/02/2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện chủ đề công tác năm 2021 với nội 

dung “kỷ cương, trách nhiệm, đẩy mạnh cải cách hành chính"; triển khai thực 

hiện nghiêm sinh hoạt chính trị dưới cờ theo sự chỉ đạo của Tỉnh ủy. 

- Tổ chức nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII 

của Đảng- Chuyên đề năm 2021 về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”. 

Việc tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng trong Nhà trường 

đã góp phần nâng cao bản lĩnh chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống của đội 

ngũ cán bộ, viên chức, người lao động; tăng cường, khối đoàn kết, thống nhất 

trong đơn vị; tạo động lực, niềm tin, khuyến khích cán bộ, viên chức và sinh 

viên nhà trường nỗ lực phấn đấu thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị được giao. 

2. Công tác quản trị trường đại học, công tác Hội đồng trường 

Năm học 2021-2022, Nhà trường đã chỉ đạo rà soát, đánh giá Đề án quy 

hoạch phát triển Trường Đại học Hoa Lư giai đoạn 2020-2025, định hướng đến 

năm 2030 để điều chỉnh, bổ sung thành Chiến lược phát triển Trường đến năm 

2030 cho phù hợp với quy định của Luật Giáo dục đại học; triển khai các nhiệm 

vụ chuyển đổi số trong giáo dục đại học theo Kế hoạch của UBND tỉnh, với 
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trọng tâm là xây dựng nền tảng số quản trị, quản lý Trường Đại học Hoa Lư; nền 

tảng dạy và học trực tuyến; thí điểm mô hình giáo dục đại học số. 

 Hội đồng trường Trường Đại học Hoa Lư nhiệm kỳ 2020-2025 tiếp tục 

lãnh đạo, chỉ đạo các hoạt động của Nhà trường theo chức năng, nhiệm vụ quy 

định tại Luật Giáo dục đại học và Nghị định số 99/2019/NĐ-CP của Chính phủ. 

Cụ thể: 

- Hoàn thành xây dựng và ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong 

Trường Đại học Hoa Lư; Quy chế tài chính; Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường Đại học Hoa Lư. 

- Tổ chức các cuộc giám sát về công tác tài chính, công tác tuyển sinh 

năm 2021, việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy Trường Đại học Hoa Lư theo 

Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ.  

- Tổ chức các phiên họp định kỳ hoặc đột xuất để thông qua các nội dung 

về định hướng phát triển trường; chỉ tiêu, phương án tuyển sinh; dự toán tài 

chính năm 2022 và công tác cán bộ theo quy định. 

3. Công tác xây dựng cơ sở vật chất, tài chính, y tế, môi trường 

- Về xây dựng cơ sở vật chất: Hoàn thành cải tạo, sửa chữa, nâng cấp nhà 

A2 và một số hạng mục khác trong khuôn viên trường; mua bổ sung sách giáo 

trình, tài liệu tham khảo theo đề nghị của các khoa, bộ môn; bảo trì, bảo dưỡng 

các phòng thí nghiệm thực hành, trang thiết bị phục vụ đào tạo, NCKH; mua, bổ 

sung hệ thống máy tính, máy in đáp ứng nhu cầu công việc của các đơn vị. 

- Về quản lý tài chính, tài sản: Xây dựng và ban hành Quy chế tài chính; 

rà soát, chỉnh sửa, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ phù hợp với điều kiện thực tế 

Nhà trường và các quy định hiện hành của pháp luật. Tổ chức quản lý chặt chẽ 

tài chính, tài sản đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm; bảo đảm kịp thời nhu cầu chi 

lương, chi học bổng, chi hoạt động chuyên môn, tăng cường cơ sở vật chất và 

chi các hoạt động thường xuyên khác. Các khoản thu, chi của Nhà trường được 

thực hiện đảm bảo đúng quy định. 

- Về công tác hành chính- quản trị: Tiếp tục cải tiến công tác hành chính 

quản trị, văn thư, lưu trữ; nâng cao chất lượng, hiệu quả trong sử dụng, vận hành 

phần mềm quản lý văn bản I-office; quản lý, sử dụng hiệu quả phương tiện xe ô 

tô phục vụ các hoạt động của Nhà trường đảm bảo an toàn, tiết kiệm; tổ chức tốt 

việc trực, bảo vệ an ninh trật tự, an toàn trường học.  

- Về công tác y tế, môi trường: Thực hiện nghiêm túc các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo đúng sự chỉ đạo của các cấp; xây dựng kế 

hoạch và triển khai thực hiện tốt công tác y tế trường học theo quy định; thực 

hiện tốt công tác lao động, vệ sinh môi trường làm đẹp cảnh quan trường học.   
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4. Công tác tổ chức, cán bộ, chế độ chính sách 

- Hoàn thành sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy Trường Đại học Hoa Lư 

theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ Quy định 

thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Quyết định số 

642/QĐ-UBND ngày 17/6/2021 của UBND tỉnh Ninh Bình về việc phê duyệt 

Đề án sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy và biên chế của Trường Đại học 

Hoa Lư và Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh 

Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Hoàn thành rà soát, xây dựng và ban hành Quyết định phê duyệt vị trí 

việc làm tạm thời trong Trường Đại học Hoa Lư theo hướng dẫn của Sở Nội vụ; 

Quy định về chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường 

Đại học Hoa Lư; Quy định về chế độ làm việc của giảng viên Trường Đại học 

Hoa Lư; Quy định về đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người lao động; 

Quy định về nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực 

hiện nhiệm vụ đối với viên chức Trường Đại học Hoa Lư; Quy định về công tác 

thi đua, khen thưởng trong Trường Đại học Hoa Lư.  

- Thực hiện chuyển đổi ký hợp đồng lao động từ Nghị định 68/2000/NĐ-

CP sang Nghị định 161/2018/NĐ-CP đối với 26 Hợp đồng lao động; tiếp nhận 

01 giáo viên từ Trường THPT Tạ Uyên về làm công tác giảng dạy tại Trường 

PTTHSP Tràng An; ký hợp đồng lao động với 03 người đáp ứng yêu cầu công 

việc của một số đơn vị. 

- Hoàn thành rà soát, xây dựng quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2021-2026, 

2026-2031 theo sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; thực hiện quy trình bổ 

nhiệm 53 chức danh viên chức quản lý từ cấp trưởng môn trở lên đảm bảo công 

khai, minh bạch, đúng quy định của pháp luật.  

- Tổ chức thực hiện việc đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức, người 

lao động năm 2021 theo đúng quy định. Kết quả xếp loại năm 2021: Hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ: 124 người; Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 96 người; Hoàn thành 

nhiệm vụ: 31 người; Không hoàn thành nhiệm vụ: 02 người. 

- Cử 01 cán bộ diện Thường vụ Tỉnh ủy quản lý tham dự kỳ thi thăng 

hạng Chuyên viên chính (hạng II); 02 cán bộ diện Thường vụ Tỉnh ủy quản lý 

tham gia lớp Bồi dưỡng Kiến thức An ninh-Quốc phòng đối tượng 2; 04 viên 

chức đi NCS và dự tuyển NCS; 02 viên chức quản lý đi học Cao cấp Lý luận 

chính trị; 02 giảng viên đi học Trung cấp lý luận; 15 viên chức tham gia các lớp 

đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu chức danh nghề 

nghiệp và vị trí việc làm. Kết thúc năm học, đã có 01 viên chức bảo vệ thành 

công Luận án Tiến sĩ; 02 viên chức bảo vệ thành công Luận văn Thạc sĩ. 
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- Thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách cho viên chức, người lao động 

đảm bảo quy định của pháp luật, cụ thể: Thực hiện nâng lương thường xuyên và 

phụ cấp thâm niên vượt khung cho 44 người; nâng lương trước thời hạn do lập 

thành tích xuất sắc 18 người; Nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo 173 người; 

hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo: 06 người. Hoàn thành hồ sơ, thủ tục thanh 

toán chế độ thai sản, BHXH, đào tạo, bồi dưỡng cho 07 người. 

- Tính tới thời điểm hiện tại, Trường Đại học Hoa Lư có 255 viên chức, 

người lao động, trong đó viên chức: 217 người, hợp đồng lao động theo nghị 

định 161: 25 người, hợp đồng vị trí viên chức: 13 người. 

5. Công tác học sinh, sinh viên  

- Trong năm học, Nhà trường đã hoàn thành xây dựng và ban hành Quy 

định về học bổng khuyến khích học tập cho sinh viên, Quy định về đánh giá kết 

quả rèn luyện sinh viên. 

- Thực hiện nghiêm túc, khách quan, công bằng, dân chủ và đúng quy 

định việc đánh giá kết quả rèn luyện của học sinh, sinh viên. Năm học 2021-

2022, có 93% học sinh, sinh viên Nhà trường được đánh giá, xếp loại rèn luyện 

từ Khá trở lên. Nhiều tập thể lớp sinh viên và cá nhân sinh viên được Hiệu 

trưởng nhà trường, các cấp, ngành khen thưởng đạt thành tích xuất sắc trong học 

tập, rèn luyện.  

- Chế độ chính sách, quyền lợi của học sinh, sinh viên được nhà trường 

quan tâm thực hiện đầy đủ, đảm bảo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

Trong năm học, Nhà trường đã thực hiện xét cấp học bổng khuyến khích học tập 

cho sinh viên với tổng số tiền 250.000.000đ trong học kỳ I và 56.200.000đ trong 

học kỳ II (D11, C26); thực hiện chế độ chính sách về miễn giảm học phí, trợ cấp 

xã hội cho sinh viên với tổng số tiền 101.900 000đ; làm các thủ tục trình các cấp 

có thẩm quyền thực hiện giao nhiệm vụ đào tạo sinh viên sư phạm theo Nghị 

định số 116/2020/NĐ-CP của Chính phủ và UBND tỉnh đã phê duyệt, cấp hơn 

16.000.000.000 đồng hỗ trợ cho toàn bộ sinh viên D14, C28 khối ngành sư phạm. 

6. Công tác thi đua, khen thưởng 

 Năm học 2021-2022, Nhà trường đã quán triệt thực hiện nghiêm túc văn 

bản chỉ đạo các cấp về công tác thi đua, khen thưởng; chỉ đạo xây dựng và ban 

hành Quy chế thi đua, khen thưởng; tổ chức phát động các phong trào thi đua, 

triển khai đăng ký thi đua đến toàn thể viên chức, người lao động. Việc bình xét 

thi đua, khen thưởng năm học được Hội đồng thi đua, khen thưởng Nhà trường 

thực hiện công bằng, dân chủ, khách quan; thực hiện niêm yết công khai đến tập 

thể viên chức, người lao động. Kết quả bình xét thi đua năm học 2021-2022: 

a) Khối viên chức, người lao động:      
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- Về tập thể: Có 18/18 tập thể đạt danh hiệu "Tập thể lao động tiên tiến"; 

06 tập thể được tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”; 02 tập thể được 

tặng "Cờ thi đua xuất sắc"; 01 tập thể được tặng Bằng khen UBND tỉnh; 06 tập 

thể được tặng Giấy Khen Hiệu trưởng; 02 tập thể được Bộ Giáo dục và Đào tạo 

tặng Bằng khen. 

- Về cá nhân: Có 40 cá nhân đạt danh hiệu CSTĐ cơ sở; 185 cá nhân đạt 

danh hiệu Lao động tiên tiến; 77 cá nhân được Hiệu trưởng tặng Giấy khen; 01 

cá nhân được tặng danh hiệu CSTĐ cấp tỉnh; 02 cá nhân được Bộ Giáo dục và 

Đào tạo tặng Bằng khen; 05 cá nhân được UBND tỉnh tặng Bằng khen; có 02 

giảng viên được Hiệu trưởng Nhà trường tặng Giấy khen đạt thành tích xuất sắc 

trong hướng dẫn sinh viên NCKH. 

b) Khối Sinh viên:  Học kỳ I, toàn trường có 13 tập thể lớp sinh viên đạt 

danh hiệu “Tập thể lớp sinh viên tiên tiến”, 02 tập thể lớp sinh viên đạt danh 

hiệu "Tập thể lớp sinh viên xuất sắc" và 73 sinh viên được Nhà trường xét tặng 

tặng danh hiệu “Sinh viên Giỏi”, "sinh viên xuất sắc". Học kỳ II chưa đánh giá. 

Học kỳ II đối với khóa D11,C26 có 5 lớp đạt danh hiệu "Tập thể lớp sinh 

viên xuất sắc" 13 tập thể lớp sinh viên đạt danh hiệu “Tập thể lớp sinh viên tiên 

tiến” và 85 sinh viên được Nhà trường xét tặng tặng danh hiệu “Sinh viên 

Giỏi”, "sinh viên xuất sắc". Có 14 sinh viên được xét tặng tặng danh hiệu “Sinh 

viên giỏi, sinh viên xuất sắc toàn khóa”. 

c) Khối học sinh Trường phổ thông THSP Tràng An: Năm học 2021-2022, 

Trường Phổ thông thực hành sư phạm Tràng An có 31 học sinh đạt danh hiệu 

"Học sinh Giỏi"; 02 học sinh đạt giải Tư Hội thi Khoa học-Kỹ thuật cấp tỉnh; 

Tham gia cuộc thi Đấu trường Toán học Châu Á - AIMO năm 2022 vòng 1, 

Trường có 05 HS đạt huy chương gồm: 01 HC Vàng, 01 HC Bạc, 03 HC Đồng; 

Vòng chung kết có 01 HS đạt HC Đồng. Trường còn đạt giải Ba toàn đoàn cấp 

Cụm Hội thi thể dục thể thao. 

III. Công tác Đảng, đoàn thể   

- Trong năm học, Đảng uỷ trường đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo các chi 

bộ hoàn thành tổ chức đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025 theo hướng dẫn của 

Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; tổ chức kết nạp Đảng cho 12 quần 

chúng ưu tú, trong đó có 11 sinh viên. 

- Các tổ chức Công đoàn, Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên, Hội Cựu chiến 

binh, Hội chữ thập đỏ tiếp tục làm tốt nhiệm vụ chăm lo, bảo vệ lợi ích chính 

đáng cho đoàn viên, hội viên; tham gia xây dựng Đảng bộ, xây dựng Nhà trường 

ngày càng vững mạnh và làm tốt công tác xã hội, từ thiện, nhân đạo. Công đoàn 

đã phối hợp với Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên phát động quyên góp ủng hộ 

Quỹ phòng chống thiên tai, ủng hộ đồng bào khắc phục thiệt hại do thiên tai, 
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Quỹ ủng hộ phòng, chống dịch Covid-19 đợt 2, ủng hộ Chương trình "Sóng và 

máy tính cho em" và nhiều hoạt động nhân đạo từ thiện khác với tổng số tiền 

đóng góp đạt 190.000.000đ (một trăm chín mươi triệu đồng). Đoàn Thanh niên 

đã tổ chức thành công Đại hội Đoàn Trường Đại học Hoa Lư nhiệm kỳ 2022-

2024; Hội Sinh viên tổ chức thành công Đại hội Hội sinh viên nhiệm kỳ 2022-

2024; Hội Cựu chiến binh tổ chức thành công Đại hội nhiệm kỳ 2022-2027. 

IV. Đánh giá chung 

1. Ưu điểm 

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và giúp đỡ của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, 

Bộ Giáo dục và Đào tạo; sự lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc sát sao của Đảng ủy, Hội 

đồng trường, Ban Giám hiệu; sự nỗ lực, đoàn kết, quyết tâm cao của tập thể viên 

chức, người lao động, Trường Đại học Hoa Lư đã hoàn thành tốt các mục tiêu, 

nhiệm vụ chính trị năm học 2021 - 2022. Công tác tuyển sinh đạt kết quả khá, 

chất lượng đầu vào được nâng lên; quy mô giáo dục - đào tạo tiếp tục ổn định và 

từng bước mở rộng; hoạt động khoa học và công nghệ được quan tâm, đầu tư; 

hoạt động đảm bảo chất lượng dần đi vào nề nếp; cơ cấu tổ chức bộ máy nhà 

trường sau sắp xếp, kiện toàn hoạt động thông suốt, hiệu quả; đội ngũ giảng 

viên, giáo viên, cơ sở vật chất được bổ sung, tăng cường đáp ứng yêu cầu nhiệm 

vụ giáo dục, đào tạo và nghiên cứu khoa học; kỷ luật, kỷ cương, an ninh, an toàn 

trường học được giữ vững; đời sống vật chất, tinh thần của viên chức, người lao 

động từng bước được cải thiện. Nhà trường tiếp tục ổn định và phát triển. 

2. Tồn tại, hạn chế 

- Trong hoạt động khoa học và công nghệ, chưa có nhiều đề tài nghiên 

cứu khoa học cấp tỉnh được đăng ký và triển khai. 

- Một số ít viên chức và học sinh, sinh viên vẫn còn vi phạm quy định, 

quy chế ngành giáo dục, gây ảnh hưởng không tốt đến hình ảnh Nhà trường. 

3. Nguyên nhân của một số tồn tại, hạn chế 

- Do một số giảng viên chưa thực sự quan tâm đến công tác nghiên cứu 

khoa học; năng lực nghiên cứu khoa học của một bộ phận còn hạn chế. 

- Do ý thức rèn luyện đạo đức, lối sống của một số ít viên chức và học 

sinh, sinh viên chưa tốt. 

 C. PHƯƠNG HƯỚNG, MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CHỦ 

YẾU NĂM HỌC 2022-2023 

I. Phương hướng 

Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp phát triển giáo dục và đào tạo, khoa học và công nghệ đề ra trong 

Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; thực hiện mạnh mẽ chuyển đổi số trong giáo 
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dục và đào tạo; nghiên cứu phát triển, đa dạng hóa các loại hình, ngành nghề 

đào tạo; tăng cường, thu hút các nguồn lực đầu tư cho giáo dục và đào tạo, ưu 

tiên đầu tư nâng cao chất lượng đội ngũ, cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; 

chủ động phòng, chống và ứng phó hiệu quả với tình hình dịch bệnh Covid-19 

nhằm đảm bảo tổ chức dạy và học an toàn, chất lượng; giữ vững an ninh, chính 

trị, kỷ luật, kỷ cương trường học, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh.  

Toàn trường quyết tâm thực hiện tốt chủ đề năm học của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo “Đoàn kết, nỗ lực vượt khó khăn, đổi mới sáng tạo, củng cố, nâng cao 

chất lượng các hoạt động giáo dục và đào tạo”. 

II. Mục tiêu 

STT Nội dung ĐVT Chỉ tiêu 

1 Tuyển sinh Đại học (chính quy, vừa làm vừa học)  Sinh viên 425 

2 Tuyển sinh THPT Học sinh 

Theo chỉ  

tiêu 

UBND 

tỉnh giao 

3 Tuyển sinh, đào tạo, bồi dưỡng thường xuyên Học viên 200-300 

4 Quy mô đào tạo, bồi dưỡng 
HSSV, 

HV 

2.300-

2.500 

5 Chất lượng Đào tạo      %  

5.1 
Tỷ lệ sinh viên đạt điểm Khá, Giỏi trở lên trong kỳ 

thi học phần 
-nt- 

50-55% 

5.2 Tỷ lệ sinh viên xếp loại học tập từ loại Giỏi trở lên -nt- 10% 

5.3 
Tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp (tính trên số lượng sinh 

viên năm cuối) 
-nt- 

98-100% 

 Trong đó: tỷ lệ sinh viên Tốt nghiệp loại Khá, Giỏi -nt- 50-55% 

6 Chất lượng giáo dục phổ thông   

6.1 Tỷ lệ học sinh đủ điều kiện lên lớp % 98-100% 

6.2 Tỷ lệ học sinh xếp loại Văn hóa, trong đó:   

 + Tỷ lệ học sinh xếp loại Giỏi % 10-15% 

 + Tỷ lệ học sinh xếp loại loại Khá % 55-60% 

6.2 Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp THPT % 98-100% 
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7 Nghiên cứu khoa học   

7.1 Số lượng đề tài nghiên cứu khoa học các cấp Đề tài 25-30 

 - Đề tài cấp Tỉnh, Bộ   -nt- 1-2 

 - Đề tài cấp Trường    -nt- 20-27 

7.2 Chất lượng đề tài   

 Đề tài đạt % 95-100% 

 Trong đó đề tài được đánh giá xuất sắc % 30% 

7.3 Xuất bản Tạp chí khoa học Trường Đại học Hoa Lư Số 01 

7.4 

Số lượng các bài báo khoa học đăng Tạp chí khoa 

học tính đểm theo quy định của Hội đồng chức danh 

Giáo sư nhà nước, Tạp chí khoa học trường. 

bài 50-70 

7.5 Biên soạn tài liệu dạy học, tài liệu tham khảo Cuốn 2-4 

8 Công tác Quản lý chất lượng   

8.1 Tự đánh giá và đánh giá ngoài chương trình đào tạo 
Chương 

trình 
02 

8.2 

Tỷ lệ các đối tượng tham gia khảo sát, trả lời phiếu 

lấy ý kiến các bên liên quan về chất lượng đào tạo, 

nghiên cứu khoa học 

% 80 

8.3 

Thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng cơ sở giáo dục 

và chương trình đào tạo theo khuyến cáo của Đoàn 

chuyên gia, kiến nghị giám sát của Hội đồng trường 

% 70 

9 Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ   

9.1 Đào tạo, bồi dưỡng viên chức   

 - Cử đi học Tiến sĩ người 03-04 

 - Bảo vệ thành công Luận án Tiến sĩ người 01-02 

 

- Cử đi học Cao cấp lý luận chính trị, Trung cấp lý 

luận chính trị người 

Theo chỉ 

tiêu cấp 

trên giao 

 - Các hình thức đào tạo, bồi dưỡng khác người 

Theo chỉ 

tiêu cấp 

trên giao 

và nhu cầu 



13 

 

của đơn vị 

9.2 Chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức   

 
- Tỷ lệ giảng viên, giáo viên có trình độ từ Thạc sỹ 

trở lên 
% 90-95% 

 
- Tỷ lệ viên chức đạt chuẩn về trình độ chuyên môn, 

nghiệp vụ theo vị trí việc làm, chức danh nghề nghiệp 
% 80% 

9.3 Đánh giá, phân loại viên chức   

 
Tỷ lệ cán bộ, viên chức được xếp loại từ hoàn thành 

nhiệm vụ trở lên 
% 95-100% 

10 Xây dựng cơ sở vật chất    

10.1 
Cải tạo, sửa chữa nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm 

bổ sung trang thiết bị tại cơ sở 1 
 

Theo 

 kế hoạch 

10.2 
Mua bổ sung sách, giáo trình, tài liệu tham khảo 

cuốn 
Theo nhu 

cầu 

11 Tài chính    

 Tổng ngân sách triệu đồng 50.000 

 - Ngân sách nhà nước cấp -nt- 42.000 

 - Thu từ các hoạt động dịch vụ -nt- 8.000 

    

12 Công tác thi đua, khen thưởng   

12.1 Cờ thi đua UBND tỉnh cờ 02 

12.2 Bằng khen của UBND tỉnh, Bộ GD&ĐT    10 

 - Cá nhân    người  08 

 - Tập thể  tập thể 02 

12.3 Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh người 02 

12.4 Chiến sỹ thi đua cơ sở người 40-42  

12.5 Giấy khen Hiệu trưởng   

 - Cá nhân    người  60-80 

 - Tập thể  tập thể 04-06 

12.6 Danh hiệu Tập thể lao động xuất sắc tập thể 05 
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12,7 Danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến tập thể 18 

12.8 Danh hiệu tập thể lớp sinh viên Tiên tiến, Xuất sắc % 20% 

12.9 Danh hiệu sinh viên Giỏi, sinh viên Xuất sắc % 10% 

13 Công tác xây dựng Đảng bộ     

13.1 Đảng bộ đạt Hoàn thành tốt nhiệm vụ   

13.2 Các chi bộ đạt từ Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên   % 95% 

13.3 Đảng viên xếp loại từ Hoàn thành nhiệm vụ trở lên % 90-95% 

13.4 Kết nạp Đảng viên người 15-20 
 

III. Nhiệm vụ chủ yếu năm học 2022-2023    

1. Công tác chính trị- tư tưởng 

- Tăng cường công tác chính trị, tư tưởng đối với viên chức, người lao 

động và học sinh, sinh viên để tạo khối đoàn kết, thống nhất trong toàn trường. 

Quan tâm, thực hiện tốt công tác nắm bắt tinh hình chính trị, tư tưởng, tâm tư, 

nguyện vọng của viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên 

- Tổ chức phổ biến, quán triệt kịp thời, hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, 

quy định của Đảng; chính sách pháp luật của Nhà nước; văn bản chỉ đạo của 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh và ngành giáo dục đến toàn thể viên chức, người lao động 

và học sinh, sinh viên. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hướng tới kỷ niệm 40 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) và 15 năm thành lập Trường Đại 

học Hoa Lư (2007-2022). 

- Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh trong toàn Trường. 

2. Công tác quản trị trường đại học, công tác Hội đồng trường 

- Nghiên cứu, rà soát và hoàn thành xây dựng Chiến lược phát triển 

Trường Đại học Hoa Lư đến năm 2030. 

- Nghiên cứu, xây dựng và ban hành chính sách về đào tạo, khoa học và 

công nghệ, học bổng, học phí 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ 

thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định 

hướng đến năm 2030” và các nhiệm vụ chuyển đổi số được giao theo các kế 

hoạch của UBND tỉnh, trong đó trọng tâm là: xây dựng nền tảng số quản trị, 

quản lý trường đại học, nền tảng số dạy và học trực tuyến và thí điểm mô hình 

giáo dục đại học số… 
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- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) và 15 năm thành lập Trường Đại học 

Hoa Lư (2007-2022) đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế 

của Nhà trường và bám sát Kế hoạch số 662/KH-BGDĐT ngày 15/6/2022 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động, sự kiện kỷ niệm 40 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022). 

- Nâng cao vai trò, hiệu lực, hiệu quả của Hội đồng trường trong lãnh đạo, 

chỉ đạo các hoạt động của Nhà trường. 

3. Công tác tuyển sinh, đào tạo 

- Tổ chức tuyển sinh đại học hình thức chính quy, vừa làm vừa học năm 

2022 đảm bảo chỉ tiêu kế hoạch đề ra và chất lượng đầu vào. Nghiên cứu, xây 

dựng và ban hành Quy chế tuyển sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

để áp dụng cho năm 2023. 

- Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản về quản lý đào tạo, như: Quy định 

về biên soạn, lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng giáo trình, bài giảng, tài liệu 

tham khảo phục vụ công tác đào tạo của Trường Đại học Hoa Lư; Quy định về thực 

hiện khóa luận tốt nghiệp đối với sinh viên Trường Đại học Hoa Lư. 

- Rà soát, cập nhật nội dung chuyển đổi số vào các chương trình đào tạo, 

chuẩn đầu ra các ngành đào tạo của Nhà trường; triển khai xây dựng kho học liệu 

trực tuyến (bài giảng điện tử, giáo trình, tài liệu tham khảo, ngân hàng đề thi, thư 

viện điện tử) theo nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch chuyển đổi số của UBND tỉnh. 

- Thực hiện điều ra, khảo sát nhu cầu xã hội để xây dựng và phát triển chương 

trình đào tạo các ngành Quản trị kinh doanh, Kế toán, Du lịch, Việt Nam học. Chuẩn 

bị các điều kiện mở ngành Công nghệ thông tin trình độ đại học. 

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra việc thực hiện Chương trình, Kế 

hoạch đào tạo của giảng viên và nề nếp học tập sinh viên; tiếp tục cải tiến hình thức 

thi, kiểm tra, đánh giá cho phù hợp với điều kiện thực tế của sinh viên từng ngành 

đào tạo và xu thế phát triển của giáo dục đại học để từng bước nâng cao chất lượng 

đào tạo. 

- Phối hợp với các trường đại học có uy tín, nghiên cứu ứng dụng phần mềm 

quản lý đào tạo vào công tác đào tạo theo Quy chế đào tạo mới của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo và của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Tiếp tục tham mưu với UBND tỉnh giao nhiệm vụ đào tạo giáo viên theo 

Nghị định số 116/2020/NĐ-CP năm 2022. 

4. Công tác giáo dục phổ thông 

- Triển khai chương trình, kế hoạch giáo dục phổ thông năm học 2022-

2023 theo chỉ đạo và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo. 
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- Bảo đảm các điều kiện về đội ngũ giáo viên, cơ sở vật chất, trang thiết bị 

dạy học để triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 theo lộ trình kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Hoàn thiện hệ thống các văn bản về quản lý giáo dục phổ thông. Tăng 

cường công tác quản lý và từng bước nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông. 

5. Công tác khoa học và công nghệ  

- Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản quản lý các hoạt động khoa học và 

công nghệ của Trường Đại học Hoa Lư, như: Quy định về quản lý hoạt động 

khoa học và công nghệ của Trường Đại học Hoa Lư, Quy định về sở hữu trí tuệ, 

Quy định về sinh viên nghiên cứu khoa học… 

- Nghiên cứu, xây dựng và hình thành các nhóm nghiên cứu khoa học 

trong lĩnh vực: khoa học tự nhiên, khoa học xã hội và nhân văn, kinh tế, kỹ thuật 

nông nghiệp để đăng ký và thực hiện các đề tài NCKH ở các cấp, đặc biệt là các 

đề tài cấp Quốc gia và tỉnh, bộ. 

- Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu khoa học, 

hướng nghiên cứu khoa học phục vụ công tác đào tạo và sản xuất, phát triển kinh 

tế- xã hội của địa phương và đất nước. 

- Hoàn thành các thủ tục cấp phép xuất bản Tạp chí khoa học Trường Đại 

học Hoa Lư. 

6. Công tác quản lý chất lượng 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động đảm bảo chất lượng năm học 

2022-2023 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Rà soát, hoàn thiện hệ 

thống đảm bảo chất lượng của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Đôn đốc các đơn vị và cá nhân thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng 

giáo dục sau đánh giá ngoài Nhà trường và chương trình đào tạo đảm bảo đúng 

tiến độ và thời gian quy định. 

- Hoàn thành kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành Giáo dục 

Tiểu học, Quản trị kinh doanh; chuẩn bị các điều kiện và tổ chức đánh giá giữa 

chu kỳ kiểm định cơ sở giáo dục. 

- Tiếp tục xây dựng và triển khai kế hoạch lấy ý kiến phản hồi từ các bên 

liên quan đối với các hoạt động của Nhà trường để làm cơ sở cải tiến, nâng cao 

chất lượng công tác quản trị, quản lý và công tác đào tạo. 

7. Công tác tổ chức, cán bộ, chế độ chính sách, tổng hợp, thanh tra, 

pháp chế, thi đua, khen thưởng, đối ngoại, quản lý lưu học sinh Lào 

- Thực hiện quy trình kiện toàn bộ máy lãnh đạo các đơn vị thuộc và trực 

thuộc nhằm đảm bảo cho các đơn vị hoạt động hiệu quả, thông suốt. 
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- Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản quản lý về công tác tổ chức, cán 

bộ, chế độ chính sách, thanh tra, pháp chế, thi đua, khen thưởng, kỷ luật, đối 

ngoại, quản lý lưu học sinh Lào như: Quy chế về đào tạo, bồi dưỡng viên chức; 

Quy chế về hoạt động đối ngoại của Trường Đại học Hoa Lư… 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng viên chức năm 

2023, trong đó trọng tâm là cử giảng viên đào tạo Tiến sĩ để duy trì ngành và mở 

ngành đào tạo mới. 

- Rà soát, xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 

2022 bổ sung cho các vị trí việc làm còn thiếu ở các đơn vị thuộc và trực thuộc. 

- Thực hiện công tác đánh giá, phân loại viên chức; kiểm soát kê khai, 

công khai tài sản, thu nhập của viên chức định kỳ hàng năm theo đúng quy định 

đảm bảo dân chủ, khách quan. 

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với viên chức, 

người lao động. Giải quyết kịp thời, công khai các kiến nghị chính đáng của viên 

chức, người lao động. 

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ việc chấp hành kỷ luật, 

kỷ cương trường học; việc thực hiện chinh sách, pháp luật về giáo dục và đào 

tạo nhằm ngăn ngừa, xử lý nghiêm các biểu hiện, hành vi sai phạm trong Nhà 

trường và xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh. 

- Phát động các phong trào thi đua sôi nổi, thiết thực nhằm động viên, 

khích lệ viên chức, người lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong 

năm học 2022-2023. 

- Thực hiện chế độ báo cáo về các mặt hoạt động của Nhà trường định kỳ, 

đột xuất gửi các cấp theo quy định. 

8. Công tác tài chính, xây dựng cơ sở vật chất 

- Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản về quản lý tài chính, tài sản, cơ sở vật 

chất, trang thiết bị; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; xây dựng Phương án tự chủ 

về tài chính giai đoạn 2022-2026, Dự toán ngân sách năm 2023, Danh mục dịch vụ 

sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước, định mức kinh tế kỹ thuật gửi Sở Tài 

chính thẩm định và trình UBND phê duyệt. 

- Tiếp tục đầu tư, sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị đáp ứng 

nhiệm vụ đào tạo, nghiên cứu khoa học và các hoạt động của Nhà trường.  

9. Công tác quản lý học sinh, sinh viên  

- Rà soát, hoàn thiện hệ thống văn bản về quản lý học sinh, sinh viên theo 

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, kỹ 

năng sống, kỹ năng nghề nghiệp, việc làm cho học sinh, sinh viên thông qua các 
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hoạt động, như: tổ chức “Tuần sinh hoạt công dân - HSSV” đầu năm học 2022-

2023, sinh hoạt chính trị dưới nghi thức chào cờ, hội nghị đối thoại giữa lãnh 

đạo trường với đại diện học sinh, sinh viên; tổ chức các sân chơi học thuật, văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; tổ chức phong trào học sinh, sinh viên tình 

nguyện vì cuộc sống cộng đồng...  

- Tổ chức triển khai thực hiện Chương trình “Tăng cường giáo dục lý 

tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh 

niên, thiếu niên và nhi đồng giai đoạn 2021-2030”; Chương trình “Giáo dục lý 

tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho thanh, thiếu niên, nhi đồng 

trên không gian mạng giai đoạn 2022-2030”; Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường; Chương trình 

sức khỏe học đường giai đoạn 2021-2025 và Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên 

khởi nghiệp đến năm 2025”. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của câu lạc bộ Tiếng Anh, câu 

lạc bộ Du lịch để thu hút sinh viên tham gia rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp. 

10. Công tác khác 

- Phối hợp với Công đoàn trường tổ chức Đại hội công đoàn các cấp tiến 

tới Đại hội Công đoàn trường nhiệm kỳ 2023-2028. 

- Tích cực thông tin, truyền thông rộng rãi về hình ảnh, thương hiệu Nhà 

trường đến người dân trong và ngoài tỉnh để thu hút người học. 

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch tổng thể của ngành giáo dục thích ứng với 

tình hình dịch bệnh Covid-19 bảo đảm tổ chức dạy và học an toàn, chất lượng. 

Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng dịch bệnh trong khu vực trường học. 

IV. Giải pháp chủ yếu thực hiện 

1. Tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy, Hội đồng trường, Ban 

Giám hiệu; phát huy dân chủ, trí tuệ, sức mạnh của khối đoàn kết, thống nhất 

trong tập thể viên chức và người lao động Nhà trường; bám sát chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo 

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, ngành giáo dục để triển khai thực hiện có hiệu quả các 

nhiệm vụ chính trị được giao trong năm học 2022-2023. 

 2. Siết chặt kỉ cương, kỉ luật lao động; đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn 

hóa công sở; nâng cao ý thức trách nhiệm của viên chức và người lao động Nhà 

trường trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.  

3. Củng cố và phát triển mối quan hệ với các cơ quan, ban, ngành, doanh 

nghiệp, các cơ sở giáo dục - đào tạo trong và ngoài tỉnh để mở rộng liên kết, hợp 

tác đào tạo, nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ. 



19 

 

4. Thực hiện công khai, khách quan, công bằng, dân chủ công tác đánh 

giá, xếp loại chất lượng viên chức và người lao động; công tác bình xét, xếp loại 

thi đua, khen thưởng nhằm tạo động lực, khuyến khích viên chức, người lao 

động hăng say cống hiến, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

5. Thực hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo định kỳ; tăng cường công 

tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ được giao của 

các đơn vị và cá nhân trong trường. 

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch năm học của nhà trường, các đơn vị trực thuộc, các tổ 

chức đoàn thể, các cá nhân xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả.   

2. Định kỳ tổ chức kiểm tra việc thực hiện kế hoạch năm học của các đơn 

vị và cá nhân; đánh giá, rút kinh nghiệm để kịp thời điều chỉnh, bổ sung nội 

dung, thời gian thực hiện khi có biến động đột xuất hoặc yêu cầu của các cấp 

quản lý. 

3. Cuối học kỳ, năm học tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện kế hoạch năm 

học thông qua Hội nghị viên chức và lao động.  
 

 Trên đây là Kế hoạch năm học 2022-2023 của Trường Đại học Hoa Lư, 

yêu cầu các đơn vị và cá nhân triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình 

tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh cần bổ sung, chỉnh sửa, các đơn 

vị phản ánh về Lãnh đạo trường (qua phòng Kế hoạch - Tài chính) để xem xét, 

quyết định./. 

 

Nơi nhận:                                                         
 - UBND tỉnh (để b/c); 

 - Bộ GD và ĐT (để b/c); 

 - Hội đồng trường; 

 - Ban Giám hiệu; 

 - Các đơn vị thuộc và trực thuộc; 

 - Lưu: VT, KHTC, TCTTr.  
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Vũ Văn Trường 
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      UBND TỈNH NINH BÌNH  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

 
        

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc      

  

CHƯƠNG TRÌNH 

 CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM HỌC 2022 - 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-ĐHHL ngày      /9/2022 của Trường Đại học Hoa Lư) 

 
 

STT Nội dung chương trình 
Đơn vị 

tham mưu 

Thời gian thực hiện và 

hoàn thành 
Người chỉ đạo 

I. Công tác quản trị đại học 

1 
Xây dựng và ban hành Chiến lược phát triển 

Trường Đại học Hoa Lư đến năm 2030 

Thư ký Hội đồng; các đơn 

vị thuộc và trực thuộc 
Quý IV, năm 2022 Nguyễn Mạnh Quỳnh 

2 

Thực hiện các nhiệm vụ về chuyển đổi số 

trong giáo dục và đào tạo theo lộ trình, kế 

hoạch của UBND tỉnh, Bộ Giáo dục và Đào 

tạo 

Ban chỉ đạo chuyển đổi số 

và ứng dụng công nghệ 

thông tin trong Trường Đại 

học Hoa Lư 

Theo lộ trình tại Kế 

hoạch số 33, 59 năm 

2022 của UBND tỉnh 

Vũ Văn Trường 

3 

Nghiên cứu, xây dựng và ban hành chính sách 

về đào tạo, khoa học và công nghệ, học bổng, 

học phí 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học; phòng Kế hoạch- 

Tài chính 

Trong năm học Vũ Văn Trường 

4 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2022) và 15 năm thành lập 

Trường Đại học Hoa Lư (2007-2022) 

Phòng Kế hoạch- Tài 

chính; phòng Tổ chức- 

Thanh tra 

Từ tháng 9/2022 đến 

tháng 11/2022 
Vũ Văn Trường 

II. Công tác Hội đồng trường 

1 
Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình công 

tác trọng tâm năm 2022 
Thư ký Hội đồng trường 

Từ tháng 9/2022 đến 

tháng 12/2022 
Nguyễn Mạnh Quỳnh 
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2 
Xây dựng và triển khai Chương trình công tác 

trọng tâm năm 2023 
Thư ký Hội đồng trường Tháng 12/2022 Nguyễn Mạnh Quỳnh 

3 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch giám sát năm 

2023 

Ban Giám sát Hội đồng 

trường 
Tháng 12/2022 Nguyễn Mạnh Quỳnh 

4 
Tổ chức giám sát việc thực hiện Quy chế dân chủ 

trong Trường Đại học Hoa Lư 

Ban Giám sát Hội đồng 

trường 
Quý IV, năm 2022 Nguyễn Mạnh Quỳnh 

5 Tổ chức các phiên họp định kỳ theo quy định Thư ký Hội đồng trường Trong năm học Nguyễn Mạnh Quỳnh 

III. Công tác tuyển sinh, giáo dục và đào tạo 

1 Hoàn thành Kế hoạch tuyển sinh năm 2022 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học; khoa Giáo dục 

thường xuyên 

Tháng 12/2022 Dương Trọng Luyện 

2 

Xây dựng và triển khai Đề án, Kế hoạch tuyển 

sinh đại học hình thức chính quy, vừa làm vừa 

học năm 2023 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học; khoa Giáo dục 

thường xuyên 

Từ tháng 01/2023 đến 

tháng 12/2023 

Dương Trọng Luyện 

Tạ Hoàng Minh 

3 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch tuyển sinh 

lớp 10 năm học 2023-2024. 

Trường phổ thông thực 

hành sư phạm Tràng An 

Từ tháng 01/2023 đến 

tháng 6/2023 
Vũ Văn Trường 

4 
Tổ chức triển khai thực hiện chương trình, kế 

hoạch đào tạo năm học 2022-2023 

Phòng Đào tạo-Quản lý 

khoa học; Phòng Quản lý 

chất lượng; các khoa, bộ 

môn 

Từ tháng 8/2022 đến 

tháng 6/2023 
Ban Giám hiệu 

5 
Tổ chức triển khai thực hiện chương trình, kế 

hoạch giáo dục phổ thông năm học 2022-2023 

Trường phổ thông thực 

hành sư phạm Tràng An 

Theo Kế hoạch của Sở 

Giáo dục và Đào tạo 
Vũ Văn Trường 

6 
Tiếp tục xây dựng ngân hàng đề thi kết thức 

học phần 

Phòng Quản lý chất lượng; 

các khoa, bộ môn 
Trong năm học 

Tạ Hoàng Minh 
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7 

Chuẩn bị các điều kiện mở ngành đào tạo 

Công nghệ thông tin trình độ đại học 

Phòng Đào tạo-Quản lý 

khoa học; Khoa Ngoại ngữ- 

Công nghệ thông tin 

Trong năm học 
Dương Trọng Luyện 

 

8 

Thực hiện điều tra, khảo sát nhu cầu xã hội để 

xây dựng và phát triển chương trình đào tạo 

các ngành Quản trị kinh doanh, Kế toán, Du 

lịch, Việt Nam học 

Khoa Kinh tế, Khoa Văn 

hóa - Du lịch 
Trong năm học 

Dương Trọng Luyện 

Tạ Hoàng Minh 

 

IV. Công tác khoa học và công nghệ 

1 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch hoạt động 

khoa học và công nghệ năm học 2022-2023 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Tháng 9/2022 Dương Trọng Luyện 

2 

Hoàn thành xin cấp phép xuất bản Tạp chí 

khoa học và công nghệ Trường Đại học Hoa 

Lư; xuất bản Tạp chí số 01 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Quý IV, năm 2022 Dương Trọng Luyện 

3 

Tổ chức đăng ký và triển khai thực hiện nhiệm 

vụ khoa học công nghệ các cấp năm 2023. 
Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 

Quý IV, năm 2022 và 

theo Hướng dẫn của Sở 

Khoa học và Công nghệ 

Dương Trọng Luyện 

4 
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Trường năm 

2022-2023 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Trong năm học Dương Trọng Luyện 

 V. Công tác quản lý chất lượng 

1 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch cải tiến sau đánh 

giá ngoài chất lượng cơ sở giáo dục và chất 

lượng chương trình đào tạo, đảm bảo đúng tiến 

độ và thời gian quy định 

Phòng Quản lý chất lượng 
Theo lộ trình kế hoạch 

đã ban hành 
Tạ Hoàng Minh 

2 
Tiếp tục triển khai Kế hoạch tự đánh giá và 

hoàn thành kiểm định chất lượng chương trình 
Phòng Quản lý chất lượng Từ tháng 8/2022 đến Ban Giám hiệu 
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đào tạo ngành Giáo dục Tiểu học, Quản trị 

kinh doanh trình độ đại học 

tháng 12/2022 

3 
Xây dựng và triển khai kế hoạch đảm bảo chất 

lượng năm học 2022-2023 
Phòng Quản lý chất lượng Tháng 10/2022  Tạ Hoàng Minh 

4 
Chuẩn bị các điều kiện và tổ chức đánh giá 

giữa chu kỳ cơ sở giáo dục 
Phòng Quản lý chất lượng Trong năm học Tạ Hoàng Minh 

VI. Công tác tổ chức, cán bộ, tổng hợp, thanh tra, pháp chế, thi đua, khen thưởng, đối ngoại, quản lý lưu học sinh Lào 

1 
Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyển dụng 

viên chức năm 2022 
Phòng Tổ chức - Thanh tra Quý IV, năm 2022 Vũ Văn Trường 

2 
Xây dựng và triển khai kế hoạch đào tạo, bồi 

dưỡng viên chức năm 2023 
Phòng Tổ chức - Thanh tra Tháng 12/2022 Vũ Văn Trường 

3 

Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch 

thanh tra, kiểm tra nội bộ; Kế hoạch công tác 

pháp chế năm học 2022-2023 

Phòng Tổ chức - Thanh tra Tháng 10/2022  Vũ Văn Trường 

4 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch công tác đối 

ngoại năm 2023 
Phòng Tổ chức -Thanh tra Tháng 01/2023 Vũ Văn Trường 

5 
Tổ chức đăng ký thi đua và phát động thi đua năm 

học 2022-2023 
Phòng Tổ chức - Thanh tra Quý III, năm 2022 Nguyễn Mạnh Quỳnh 

6 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

viên chức và lao động trường năm học 2022-2023 
Phòng Tổ chức - Thanh tra 

Từ tháng 8/2022 đến 

tháng 9/2022 
Vũ Văn Trường 

7 
Tổ chức đánh giá, phân loại viên chức năm 2022 

Phòng Tổ chức - Thanh tra 
Từ tháng 11/2022 đến 

tháng 12/2022 
Vũ Văn Trường 

8 
Xây dựng và triển khai Kế hoạch bình xét thi đua 

và tổng kết năm học 2022-2023 
Phòng Tổ chức - Thanh tra 

Từ tháng 5//2023 đến 

tháng 06/2023 
Vũ Văn Trường 
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9 

Tổ chức tiếp nhận và bàn giao lưu học sinh Lào 

khóa 11 sang học tập tại Trường Đại học Hoa Lư 

theo chương trình hợp tác giữa 02 tỉnh Ninh Bình 

và U-Đôm-Xay (Lào) năm học 2022-2023 

Phòng Tổ chức - Thanh tra; 

phòng Kế hoạch-Tài chính; 

Phòng Hành chính - Quản 

trị; Ban Quản lý nội trú 

Tháng 9/2022 Vũ Văn Trường 

VII. Công tác học sinh, sinh viên 

1 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức Tuần 

sinh hoạt chính trị, công dân-HSSV đầu năm 

học 2022-2023 

Phòng Chính trị và Công 

tác học sinh, sinh viên 
Tháng 10/2022 Phạm Quang Huấn 

2 

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Hội 

nghị đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại 

diện các lớp học sinh, sinh viên năm học 2022-

2023 

Phòng Chính trị và Công 

tác học sinh, sinh viên 
Tháng 01/2023 Phạm Quang Huấn 

3 

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức khảo 

sát tình hình việc làm của sinh viên sau tốt 

nghiệp 

Phòng Chính trị và Công 

tác học sinh, sinh viên 
Tháng 8/2022 Phạm Quang Huấn 

4 

Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức 

chương trình khởi nghiệp cho sinh viên theo 

Đề án của Thủ tướng Chính phủ 

Phòng Chính trị và Công 

tác học sinh, sinh viên; các 

khoa 

Tháng 04/2023 Phạm Quang Huấn 

5 

Xây dựng và triển khai kế hoạch phát động 

phong trào thi đua phòng ở văn hóa năm học 

2022-2023 

Ban Quản lý nội trú Tháng 9/2022 Phạm Quang Huấn 

6 
Tổ chức các hoạt động truyền thông, quảng bá 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng Chính trị và Công 

tác học sinh, sinh viên; Ban 

Quản lý nội trú; Đoàn 

Thanh niên, Hội Sinh viên 

Trong năm học Phạm Quang Huấn 
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VIII. Công tác tài chính, cơ sở vật chất 

1 
Xây dựng Phương án tự chủ về tài chính giai 

đoạn 2022-2026 
Phòng Kế hoạch - Tài chính 

Theo hướng dẫn của Sở 

Tài chính 
Vũ Văn Trường 

2 
Xây dựng Dự toán ngân sách năm 2023 

Phòng Kế hoạch - Tài chính 
Từ tháng 9/2022 đến 

tháng 11/2022 
Vũ văn Trường 

3 Sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất 
Phòng Hành chính - Quản 

trị 
Trong năm học Phạm Quang Huấn 

IX. Công tác xây dựng và ban hành các văn bản quản lý 

1 

Rà soát, ban hành Quy định về quản lý hoạt 

động khoa học và công nghệ của Trường Đại 

học Hoa Lư 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Tháng 9/2022 Vũ Văn Trường 

2 

Rà soát, chỉnh sửa và ban hành Quy định về thực 

hiện khóa luận tốt nghiệp đối với sinh viên 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Tháng 11/2022 Dương Trọng Luyện 

3 

Xây dựng và ban hành Quy định về biên soạn, 

lựa chọn, thẩm định, duyệt và sử dụng giáo trình, 

bài giảng, tài liệu tham khảo phục vụ công tác 

đào tạo của Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng Đào tạo - Quản lý 

khoa học 
Tháng 11/2022 Dương Trọng Luyện 

4 

Xây dựng và ban hành Quy chế về quản lý 

hoạt động đối ngoại của Trường Đại học Hoa 

Lư 

Phòng Tổ chức - Thanh tra Tháng 10/2022 Vũ Văn Trường 

5 

Rà soát, chỉnh sửa và ban hành Quy chế đào 

tạo, bồi dưỡng viên chức, người lao động 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng Tổ chức - Thanh tra Tháng 12/2022 Vũ Văn Trường 
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6 

Xây dựng và ban hành Quy định về công tác 

tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng Tổ chức - Thanh tra Tháng 12/2022 Vũ Văn Trường 

7 

Rà soát chỉnh sửa và ban hành Quy định về 

hoạt động kết nối và phục vụ cộng đồng của 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng CT&CT HSSV 

 

Từ tháng 10/2022 đến 

tháng 11/2022 
Phạm Quang Huấn 

8 

Rà soát, chỉnh sửa và ban hành Quy định về 

văn hóa ứng xử học đường của sinh viên 

Trường Đại học Hoa Lư 

Phòng CT&CT HSSV 
Từ tháng 10/2022 đến 

tháng 11/2022 
Phạm Quang Huấn 

X. Công tác đoàn thể 

1 
Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức Đại 

hội công đoàn các cấp nhiệm kỳ 2023-2028 
Công đoàn trường 

Từ tháng 01/2023 đến 

tháng 03/2023 
Nguyễn Mạnh Quỳnh 
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